

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub69

av Britta Bjelle (fp)

med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

I regeringens proposition om forskning 1989/90:90, s. 238, förordas att den för närvarande vakanta professuren i engelska vid Umeå universitet som hittills haft ämnesinnehållet "engelska, särskilt modern engelska" skall ges ämnesinnehållet "engelska". Regeringens förslag avviker från samtliga lägre instansers rekommendationer i denna fråga.

Institutionen för engelska, humanistiska forsknings- och utbildningsnämnden samt Umeå universitets styrelse har samtliga föreslagit att professuren i engelska, särskilt modern engelska, skall återbesättas med oförändrat ämnesinnehåll.

UHÄ har i sitt yttrande den 15 januari 1990 till regeringen och utbildningsdepartementet framhållit att professurens innehåll ganska nyligen har prövats; genom beslut av regeringen den 17 oktober 1985 föreskrevs att professuren skulle återbesättas med oförändrat innehåll. Enligt UHÄ har under mellantiden intet nytt framkommit som talar för en ändrad ståndpunkt. UHÄ föreslår därför att tjänsten som professor i engelska, särskilt modern engelska, vid Umeå universitet skall återbesättas med oförändrad benämning.

Professuren i engelska vid Umeå universitet har varit inriktad mot modern engelska alltsedan sin tillkomst. Detta har medfört att en livaktig, teoretiskt nyskapande och internationellt väl förankrad forskning inom detta område har vuxit fram. Bland aktuella forskningsområden kan nämnas könsrollsmönstren i det engelska språket, forskning kring engelskans ställning och utveckling i språkligt, litterärt, kulturellt och socialt hänseende i tredje världen m.m. Det är enligt min uppfattning angeläget att denna inriktning erhåller fortsatt stöd i form av en professur med adekvat ämnesinnehåll.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att professuren i engelska, särskilt modern engelska, vid Umeå universitet skall återbesättas med oförändrat innehåll.

Stockholm den 20 mars 1990

Mot. 1989/90

Ub69

*Britta Bjelle (fp)*